
浅草商連新聞 Vol.01
2024.07.01

協同組合 浅草商店連合会 発行

この度、浅草商連宮田副理事長を実行委員長（頭）として、夢を伝える浅草「浅草商連新聞」
を発行する運びになりました。これは浅草商連会員の皆様に地元の情報を直接に伝える手作り
の情報紙が是非必要であるとの宮田副理事長の発案に対する理事会一同の賛同の結果でござい
ます。
DX時代（不特定多数への情報拡散手段）に敢えて情報伝達をアナログ紙媒体で行うことは会員
皆様との直接の交流を第一義に重視するためでございます。
小さく生んで大きく育てていく所存でございます。暖かい目で見守って下されば幸いです。

「第16回 隅田川水面の祭典2024」を開催しました

2024年5月20日（日） 10:00 – 15:00   隅田川言問橋付近

浅草商店連合会 理事長あいさつ

理事長 稲葉 和保

水辺環境が向上し人々の憩いの場として再生した隅田川で、親子で楽しめる水上スポーツ体験コーナーなど川の有効

活用を目指して毎年開催をしてきました隅田川水面の祭典も今年で第１６回目を迎え、昨年に引き続き、川繋がりの埼玉

県秩父郡皆野町や墨田区などから多数のご来賓の皆様にお越しいただき盛大に開会式が行われました。

アクアボード フライングショー

商店街の夢と希望と心意気を繋ぐ新聞が、皆様方の応援の結集のお陰で完成いたしました。
まだまだ未熟ではありますが、浅草の心意気で乗り切ってまいります。浅草商連新聞は、私の
夢の新聞です。頑張りますので応援よろしくお願い申し上げます。

「夢を伝える浅草商連新聞発行に当たり」

浅草商連新聞 実行委員長 宮田 新司

晴天にも恵まれ会場には家族連れなど多くの来場者があり、水上バイクフリースタイルデモンストレーションやアクアボー

ドフライングショーでは迫力ある演技を満喫していただき、水上スポーツ体験コーナーも例年通り大好評でした。また、あら

たに今年はSDGs14ワークショップや缶バッジ作りも実施し、水面の豊かさを守るために私たちにできることを学ぶことで、

子どもから大人まで楽しく体験と学びを得る催しとして、浅草商店連合会が地域貢献の一端の担う有意義なイベントとな

りました。ご協力いたごだきました皆様、ありがとうございました。

開会式 理事長あいさつ 埼玉県秩父郡皆野町ご来賓

水上オートバイ体験コーナー水上バイク デモンストレーション ワークショップ アロマアクアリウム

隅田川水面の祭典2024イベント実行委員会



【組合員数及び出資口数について】 （※１ 休会会員に関してのご説明）
従前より組合員数とその積数であるべき賦課金収入額とに不足の乖離が有るとのご指摘を頂戴しておりましたが、その差額の要因は220名の休眠会員
の存在でございます。浅草商連としましては休眠会員を会の規模を維持のために、極力退会扱いにはせずに復帰のお願いを続けております。休眠会員
の存在は賦課金をお支払いいただいております会員様から見て不公平であると、ご不満が生まれるであろうことは重々承知しております。しかしながら、浅
草商連の規模の維持の為に復帰要請の努力は極力継続しますので、何卒長い目でご寛容を持ってご理解頂ければ幸いでございます。


	スライド 1

